
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

 NR XXXVIII/245/2021 

w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania  problemów 
alkoholowych w Gminie Grzegorzew na 2022 rok 

  Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm) oraz art.4 1 
ust.2 i 5 ustawy  z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz. 1119) Rada Gminy 
Grzegorzew uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program  Profilaktyki i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Grzegorzew na rok 2022 stanowiący 
załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Grzegorzew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od  
1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53F02593-8C6C-4DC2-A1C3-E4975773514B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/245/2021 
Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 15 grudnia 2021 r. 

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w Gminie Grzegorzew na 2022r. 

 
I.  WPROWADZENIE  Przy opracowaniu Gminnego programu Profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych uwzględnione zostały założenia 
wynikające z Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021 -2025 oraz 
rekomendacji do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych Państwowej Agencji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2021. Poz.1119) gmina ma 
obowiązek prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od 
alkoholu.W szczególności zadania te obejmują: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od 
alkoholu, dla osób zagrożonych uzależnieniem oraz dla osób współuzależnionych; 

2. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 
pomocy psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie; 

3. Doskonalenie i upowszechnianie standardów interdyscyplinarnej pracy na 
rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, kulturalno – oświatowych  i oddziaływań opiekuńczo - 
wychowawczych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53F02593-8C6C-4DC2-A1C3-E4975773514B. Podpisany Strona 1



5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych; 

6. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

w art.  

i art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego 

7. Edukację zdrowotną – między innymi: 

a) działalność informacyjną w zakresie dostępu do działań profilaktycznych, 
interwencyjnych, pomocowych i placówek leczenia dla osób uzależnionych, 
zagrożonych uzależnieniem i osób współuzależnionych; 

b) działalność szkoleniową w zakresie skutecznych interwencji 
i programów profilaktycznych. 

II.  GŁÓWNY CEL PROGRAMU Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania 
Problemów Alkoholowych określa formę i zakres zadań realizowanych jako 
zadanie własne. Jego nadrzędnym celem jest tworzenie spójnego systemu 
działań profilaktycznych i naprawczych, zmierzających do zapobiegania 
powstawaniu nowych problemów a także zmniejszania problemów już 
istniejących. Program ten uwzględnia cel operacyjny określony w Narodowym 
Programie Zdrowie, który obejmuje profilaktykę i rozwiazywanie problemów 
związanych z używaniem substancji psychoaktywnych. Program wyznacza 
obszary, w jakich będą podejmowane działania mające na celu ograniczenie 
negatywnych skutków zdrowotnych, społecznych i zaburzeń życia rodzinnego, 
wynikających ze spożywania alkoholu przez mieszkańców gminy Grzegorzew.  
Główne cele programu: 

1. Zmniejszenie w gminie Grzegorzew występowania negatywnych zjawisk 
powstałych w wyniku nadużywania oraz uzależnienia od alkoholu oraz przemocy 
w rodzinie. 

2. Promowanie trzeźwego oraz zdrowego stylu życia oraz alternatywnych form 
spędzania wolnego czasu przez dzieci, młodzież oraz dorosłych. 

3. Zamierzone cele będą osiągane  w drodze realizacji poszczególnych zadań. 

III.  DZIAŁANIA GMINNEJ KOMISJI ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH. W ramach realizacji zadań własnych gminy wynikających 
z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Wójt 
Gminy Grzegorzew powołał Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Do głównych zadań Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych należy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53F02593-8C6C-4DC2-A1C3-E4975773514B. Podpisany Strona 2



1. Przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu 
z jednoczesnym wystąpieniem przesłanek z art.24 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2. Wzywania na rozmowę osoby, co do której wpłynęło zgłoszenie 
i motywowanie do leczenia odwykowego. 

3. Współpraca z prokuraturą, sądem, kuratorami, policją, Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Grzegorzewie, przychodniami odwykowymi. 

4. Motywowanie do podjęcia terapii, konsultowanie osób pijących 
problemowo. 

5. Kontrolowanie podmiotów gospodarczych prowadzących sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem 
sprzedaży, w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń 

6. Opiniowanie lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych zgodnie 
z zapisami Uchwały Rady Gminy w sprawie zasad usytuowania punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Grzegorzew. 

7. Podejmowanie działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie – 
procedura „Niebieskiej Karty”. 

8. Uczestnictwo w szkoleniach przeznaczonych dla członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Członkom Komisji przysługuje 
wynagrodzenie otrzymywane z tytułu wykonywania czynności związanych 
z pełnieniem obowiązków społecznych w wysokości 380.00 zł brutto, Sekretarz 
GKRPA – 470.00 zł brutto, Przewodniczący GKRPA – 570.00 zł brutto 

IV.  ADRESACI PROGRAMU Program skierowany jest do wszystkich 
mieszkańców gminy Grzegorzew, którzy w życiu spotykają się z problemem 
nadużywania alkoholu oraz jego konsekwencjami, a także do wszystkich 
zainteresowanych tą problematyką, w szczególności do: 

- dzieci i młodzieży, 

- osób dorosłych pijących szkodliwie i ryzykownie, 

- osób uzależnionych od alkoholu, 

- osób współuzależnionych od alkoholu, 

- ofiar przemocy w rodzinie, 

- sprawców przemocy w rodzinie 

V. SPOSOBY REALIZACJI PROGRAMU Przy realizacji Programu zastosowane będą 
następujące strategie: 

1) strategia informacyjna - realizowana na każdym poziomie zagrożeń, której 
celem jest informowanie o skutkach zachowań ryzykownych i umożliwianie 
dokonywania racjonalnego wyboru. Stosuje się tu założenie, iż dostarczenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53F02593-8C6C-4DC2-A1C3-E4975773514B. Podpisany Strona 3



informacji o skutkach zachowań negatywnych powoduje zmianę zachowań 
ryzykownych poprzez zmianę postawy; 

2) strategia edukacyjna - kładzie nacisk na umiejętność dokonywania 
racjonalnych wyborów, zmierza do kształtowania osoby posiadającej własne 
zdanie, preferującej zdrowy styl życia, akceptującej swoją tożsamość 
i umiejącej pomagać innym; 

3) strategia alternatyw - realizowana jest przez szkołę i rodzinę. Środowiska te 
powinny zarówno rozwijać i kształtować zainteresowania, jak i proponować 
alternatywne/zdrowe sposoby spędzania wolnego czasu. W stosowaniu tej 
metody bardzo ważna jest modelująca rola dorosłych. Jej celem jest pomoc 
w zaspokajaniu potrzeby sukcesu, satysfakcji, przynależności poprzez 
działalność pozytywną, będąca alternatywą dla zachowań ryzykownych; 

4) strategia interwencyjna - kładzie nacisk na wsparcie w sytuacjach trudnych 
oraz udzielanie specjalistycznej pomocy osobom jej potrzebującym oraz ich 
rodzinom. Dotyczy ona grup podwyższonego ryzyka; 

5) strategia zmniejszania szkód - ma za zadanie zmniejszanie szkód 
indywidualnych jednostki oraz całego społeczeństwa poprzez zmniejszanie 
zagrożenia, jakie niosą ze sobą zachowania ryzykowne. Adresatem strategii są 
grupy najwyższego ryzyka. 

VI.  WYKAZ ZADAŃ PLANOWANYCH DO ZREALIZOWANIA W RAMACH 
PROGRAMU NA 2022r. Poniższa tabela zawiera wykaz działań planowanych 
do zrealizowania w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów na rok 2022 w oparciu o zadania wynikające z ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz kierunki 
wyznaczone przez Narodowy Program Zdrowia w Krajowym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Działania Wskaźniki 
1. Realizacja kampanii społecznych 
przeciwdziałających uzależnieniom i przemocy 
oraz promujących zdrowy styl życia i wartości 
rodzinne. 

* ilość przeprowadzonych 
kampanii, ilość  i rodzaj 
podmiotów uczestniczących 
w kampaniach, liczba osób 
dorosłych, dzieci i młodzieży 
uczestniczących w 
kampaniach, 

2. Realizacja zajęć artystycznych z elementami 
profilaktyki uzależnień - edukacja przez sztukę, 
kierowanych do dzieci i młodzieży,  a w 
szczególności uczniów zielonogórskich szkół. 

* ilość podjętych działań, 
liczba dzieci  i młodzieży, 
ilość podmiotów 
realizujących działania, 

3. Realizacja działań informacyjno-edukacyjnych i 
profilaktycznych dotyczących problematyki 
uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w 
przedszkolach, szkołach, innych placówkach 

* ilość podjętych działań, 
ilość szkół  i przedszkoli, 
placówek oświatowych  i 
innych podmiotów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53F02593-8C6C-4DC2-A1C3-E4975773514B. Podpisany Strona 4



oświatowych oraz wsparcie podmiotów, w których 
zakresie działania znajduje się profilaktyka 
uzależniań od substancji psychoaktywnych i 
przeciwdziałanie przemocy. 

uczestniczących w 
działaniach, liczba osób 
dorosłych, dzieci  i młodzieży 
uczestniczących w 
działaniach, 

4. Realizacja działań zapewnianiających dostęp 
do informacji o organizacjach  i instytucjach 
zajmujących się przeciwdziałaniem, 
zapobieganiem i leczeniem skutków uzależnień od 
substancji psychoaktywnych oraz 
przeciwdziałaniem przemocy (np. poprzez strony 
internetowe, ogłoszenia, radio, TV, broszury 
etc.). 

* ilość podjętych działań, 
ilość podmiotów 
uczestniczących w 
działaniach, 

5. Promowanie zdrowego stylu życia, w 
szczególności poprzez: 
1) prowadzenie profilaktycznych zajęć sportowo 
rekreacyjnych, 
2) dofinansowanie obozów i kolonii 
socjoterapeutycznych dla dzieci  i młodzieży z 
rodzin uzależnionych  od substancji 
psychoaktywnych  i doznających przemocy 
3) dofinansowanie działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących  w profilaktycznych 
zajęciach pozalekcyjnych, programach 
opiekuńczo-wychowawczych  i 
socjoterapeutycznych. 

*  liczba i rodzaj działań, 
liczba dzieci  i młodzieży 
uczestniczących w 
działaniach, liczba 
podmiotów realizujących 
działania, 

6. Realizacja działań minimalizujących 
występowanie ryzykownych zachowań wśród 
dzieci i młodzieży, w tym uczniów szkół, poprzez 
wzmacnianie czynników chroniących w ramach 
rozwoju psychicznego i społecznego. 

* liczba działań, liczba 
podmiotów realizujących 
działania, liczba osób 
uczestniczących, w tym 
dzieci i młodzieży, 

7. Zakup i dystrybucja profilaktycznych 
materiałów informacyjno-edukacyjnych 
dotyczących uzależnień i przemocy (broszur, 
plakatów, ulotek, itp.) w miejscach użyteczności 
publicznej, skierowanych  do osób dorosłych, 
dzieci i młodzieży. 

* liczba i rodzaj miejsc, w 
których udostępniono 
materiały, liczba i rodzaj 
podmiotów, którym 
udostępniono materiały, 

8. Organizowanie i wspieranie działań 
przeciwdziałających zjawisku przemocy  w 
rodzinie, w szczególności z problemem 
uzależnienia od substancji psychoaktywnych. 

* liczba działań i podmiotów 
uczestniczących, liczba osób 
uczestniczących w 
działaniach, 

9. Realizacja działań upowszechniających wiedzę i 
korygujących postawy w zakresie przemocy w 
rodzinie,  w szczególności  z problemem 
uzależnienia od substancji psychoaktywnych. 

* liczba podmiotów 
podejmujących działania, 
ilość podjętych działań, liczba 
osób uczestniczących w 
działaniach, 

10. Realizacja działań dotyczących popularyzacji 
wiedzy w zakresie skutków i szkodliwości 
używania substancji psychoaktywnych przez 

* liczba działań, liczba osób 
uczestniczących w 
działaniach, liczba 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53F02593-8C6C-4DC2-A1C3-E4975773514B. Podpisany Strona 5



kobiety w ciąży skierowanych do różnych grup 
wiekowych. 

podmiotów podejmujących 
działania, 

11. Kontrola punktów sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

* liczba i rodzaj 
skontrolowanych punktów 
sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych, 

12. Realizacja działań w zakresie zapewnienia 
specjalistycznej pomocy (prawnej 
psychologicznej, terapeutycznej  
socjoterapeutycznej i opiekuńczej) dla dorosłych, 
młodzieży i dzieci zagrożonych uzależnieniem, z 
problemem uzależnienia  od substancji 
psychoaktywnych, współuzależnionych, 
doznających przemocy, dzieci ze wskazaniem 
występowania FASD i ich opiekunów. 

* liczba i rodzaj działań, 
liczba podmiotów 
realizujących działania, liczba 
osób objętych działaniami, 

13. Upowszechnianie standardów jakości działań 
profilaktycznych z obszaru przeciwdziałania 
uzależnieniom  od substancji psychoaktywnych i 
przemocy. 

* liczba, rodzaj działań, 
liczba i rodzaj podmiotów, 

14. Przeprowadzenie diagnozy w społeczności 
lokalnej w zakresie używania substancji 
psychoaktywnych. 

* podmioty 
przeprowadzające diagnozę, 
liczba osób i podmiotów 
objętych diagnozą, 

VII.  OCZEKIWANE REZULTATY PROGRAMU Oczekiwanymi rezultatami 
programu jest zmniejszenie bądź ograniczenie zjawiska występowania 
problemów alkoholowych. Wskaźniki oceny realizacji programu: 

1) Liczba porad i konsultacji udzielonych przez Komisję 

2) Liczba rozmów motywacyjnych udzielonych przez Komisję 

3) Liczba osób wobec których podjęte zostały czynności przez Komisję 
i prokuraturę, zmierzające do orzeczenia przez Sąd poddania się leczeniu 
odwykowemu 

4) Liczba wniosków skierowanych do Komisji o wszczęcie procedury 
w przedmiocie zastosowania  przez Sąd obowiązku podjęcia leczenia 
odwykowego 

5) Liczba kontroli z przestrzegania warunków sprzedaży napoi alkoholowych 

6) Liczba warsztatów, spektakli i programów profilaktycznych realizowanych 
w szkołach i przedszkolach 

7) Liczba osób biorących udział w warsztatach, spektaklach i programach 
realizowanych w szkołach i przedszkolach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53F02593-8C6C-4DC2-A1C3-E4975773514B. Podpisany Strona 6



VIII. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU Źródłem finansowania zadań 
programu są środki pochodzące z opłat na korzystanie ze zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych. Program realizowany będzie przez cały rok 
kalendarzowy. 

Preliminarz Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Przemocy w Rodzinie 
na 2022 rok 

L.p. Zadanie Kwota 
zaplanowana 

Paragraf 

1. Wynagrodzenia członków GK ds. 
RPA 

35 280 zł 4170 

2. Szkolenie członków GK ds. RPA 
oraz pracowników oświaty, 
pomocy społecznej, służby 
zdrowia, policji współpracujących 
z GK ds. RPA (z zakresu 
alkoholizmu i przemocy w 
rodzinie) 

1 500 zł 4300 

3. Warsztaty profilaktyczne  1 500 zł. 4210 
 

4300 
4. Dotacja na zorganizowanie 

wypoczynku letniego dla dzieci z 
rodzin z problemem alkoholowym 

5 000 zł 2360 

5. Paczki świąteczne 3 000 zł 4210 
6. Konkursy profilaktyczne 2 000 zł 4210 
7. Dofinansowanie szkół w sprzęt 

potrzebny do realizacji 
programów profilaktycznych 

5 000 zł 4210 

8. Materiały i zakupy dla GK ds. 
RPA 

2 000 zł 4210 

9. Prowadzenie punktu 
konsultacyjnego (opłata RTV, 
abonament telefoniczny, koszty 
sądowe, psycholog, prenumerata 
czasopism, wspomaganie terapii 
osób uzależnionych) 

6 000 zł 4210 
 

4300 
 

4360 

10. Profilaktyka (spektakle, materiały 
i inne formy profilaktyczne z 
zakresu alkoholizmu i przemocy 
w rodzinie) 

3 000 zł. 4300 
 

4210 

11. Zwrot kosztów przejazdu 1 500 zł 4300 
Razem 65 780 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53F02593-8C6C-4DC2-A1C3-E4975773514B. Podpisany Strona 7



  

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53F02593-8C6C-4DC2-A1C3-E4975773514B. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska IV Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska IV Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska IV Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska IV Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska IV Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska IV Tiret 6 (6)

	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska V Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska V Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska V Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska V Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska V Punkt 5

	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska VII Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska VII Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska VII Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska VII Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska VII Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska VII Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska VII Punkt 7

	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska VIII



